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اولین عملیات ضدصهیونیستی 
مقاومت پس از حادثه تروریستی 

لبنان
شمال  به  موشکی  حمله  لبنان  مقاومت 

سرزمین های اشغالی و مواضع رژیم صهیونیستی 
انجام داد.

به گزارش ایسنا، مقاومت اسلامی لبنان عصر 
حمایت  راستای  »در  که  کرد  اعلام  چهارشنبه 
دشمن  تجاوزات  و  غزه  در  مقاومت  و  مردم  از 
لبنان به ویژه  صهیونیستی به روستاهای جنوب 
ما  مبارزان  بلیدا،  و  سلم  مجدل  شهرک های 
روز)چهارشنبه( محل توپخانه دشمن صهیونیستی 

در نافیه زیو را با چند موشک هدف قرار دادند.«
به گفته منابع عبری آتش سوزی هایی در بیش 
از چند منطقه در الجلیل غربی به دنبال شلیک 

موشک از جنوب لبنان رخ داد.
رژیم  علیه  حزب الله  عملیات  اولین  این 
روز  تروریستی  انفجارهای  از  پس  صهیونیستی 
گذشته در بیروت است. حزب الله صبح دیروز اعلام 
کرد به رغم اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی، 
به پشتیبانی از مردم و مقاومت غزه ادامه می دهد.

صهیونیستی  رژیم  جنگنده های  دیگر  سوی  از 
اطراف ظهرک های مجدل زون و شبعا را هدف قرار 

دادند.

تاکید قاهره و واشنگتن بر ضرورت 
امضای توافق آتش بس در غزه

کنفرانس  در  آمریکا  و  مصر  خارجه  وزرای 
مطبوعاتی مشترک در قاهره بر ضرورت دستیابی 
به توافق آتش بس در نوار غزه و ادامه تلاش های 
تاکید  هدف  این  تحقق  در جهت  میانجیگران 

کردند.
به گزارش ایسنا، »بدر عبدالعاطی« وزیر امور 
خارجه مصر در این کنفرانس مطبوعاتی اظهار 
آتش بس  به  فوری  نیاز  درباره  بلینکن  با  کرد: 
در غزه، آزادی اسرا و ارسال کمک ها گفت وگو 
در  ثبات  برقراری  اهمیت  همچنین  ما  کردیم. 
خاورمیانه از طریق پاکسازی منطقه از سلاح های 

کشتار جمعی را مورد بحث قرار دادیم.
طبق گزارش شبکه الجزیره، وزیر امور خارجه 
مصر ادامه داد: ما همبستگی خود را با ملت 
لبنان اعلام و هرگونه حمله به حاکمیت لبنان 
را محکوم می کنیم. آنچه دیروز در لبنان رخ داد، 
تهدیدی برای تبدیل شدن به یک جنگ فراگیر 

در منطقه است.
وی درباره نوار غزه نیز تاکید کرد: هسته اصلی 
مناقشه در منطقه تداوم تجاوزات اسرائیل به غزه 
است و به همین دلیل ما باید بر توقف تجاوز و 

دستیابی به آتش بس فوری تمرکز کنیم.
عبدالعاطی اضافه کرد: حماس به ما درباره 
تعهد کامل خود به تفاهمات قبلی اطمینان داده 
است. قاهره هرگونه حضور اسرائیل در محور 

»فیلادلفیا« و گذرگاه »رفح« را رد می کند.
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا نیز 
در این باره گفت: ما به همکاری با طرف قطری و 
مصری برای دستیابی به توافق آتش بس در غزه 
ادامه می دهیم. مصر شریک کلیدی در تلاش 
برای دستیابی به توافق آتش بس در غزه و ارائه 

کمک به این باریکه است.
بلینکن افزود: آتش بس بهترین راه برای مقابله 
خطرات  با  مقابله  و  غزه  در  انسانی  بحران  با 

بی ثباتی منطقه است.
بند   ۱۸ از  داد:  ادامه  آمریکا  خارجه  وزیر 
مورد  آن  مورد  غزه، ۱۵  آتش بس  توافق  درباره 
موافقت قرار گرفت و مسائل باقی مانده باید حل 
شود. تمرکز ما بر دستیابی به آتش بس برای 
ایجاد محیطی است که مردم به خانه هایشان 

بازگرداند.
وی همچنین تاکید کرد: هدف سفرهای مکرر 
من به منطقه رسیدن به آتش بس در غزه است 
و ما به همین منظور ایده هایی را با طرف های 
قطری و مصری برای دستیابی به آتش بس ارائه 
کردیم. بلینکن ادامه داد: آتش بس گروگان ها 
)اسرای صهیونیست در نوار غزه( را باز می گرداند 
و راه را برای آرام کردن اوضاع، از جمله در شمال 

اسرائیل و دریای سرخ باز می کند.
وی تصریح کرد: اکنون مهمترین چیز، نیت 
سیاسی طرفین برای دستیابی به توافق آتش بس 

در غزه است.

واکنش سفارت ایران در لندن 
به »حادثه« خواندن جنایت 
صهیونیست ها از سوی آمریکا

سفارت ایران در لندن در انتقاد از مواضع اخیر 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اظهار کرد، چگونه 
اقداماتی مثل ترور شخصیت های  است وقتی 
سیاسی، سفرا، یا غیرنظامیان بی گناه، از جمله 
می شود،  انجام  اسرائیل  رژیم  توسط  کودکان، 
به عنوان »حوادث« نام برده می شود نه اقدام 

تروریستی؟
لندن  در  ایران  سفارت  ایسنا،  گزارش  به 
امور  وزارت  سخنگوی  اظهارات  به  واکنش  در 
خارجه آمریکا درباره انفجارهای تروریستی در 
از هیچ  است،  ایران خواسته  از  اینکه  و  لبنان 
یا بی ثباتی در  افزایش تنش  برای  »حادثه ای« 
استفاده  کرد:  اظهار  نکند،  استفاده  خاورمیانه 
این  کلیدی است.  اینجا  در  از کلمه »حادثه« 
ترور  مثل  اقداماتی  وقتی  که  می دهد  نشان 
غیرنظامیان  یا  سفرا،  سیاسی،  شخصیت های 
بی گناه، از جمله کودکان، توسط رژیم اسرائیل 
انجام می شود، به عنوان »حوادث« صرف تلقی 
می شوند. اما هنگامی که اقدامات مشابه توسط 
طرف مقابل انجام می شود، برچسب تروریسم 
به آن زده می شود و هر پاسخی دفاع مشروع 

تلقی می شود.

پاشینیان: 
آماده ارائه مسیر به آذربایجان با 

شرایط ایران هستیم

آماده  کشورش  گفت  ارمنستان  نخست وزیر 
کرده  تعیین  ایران  که  با همان شرایطی  تا  است 
است، مسیر عبور به جمهوری آذربایجان را فراهم 

کند.
به گزارش ایسنا، »نیکول پاشینیان« نخست وزیر 
ارمنستان روز چهارشنبه و در پاسخ به اظهارات 
مقامات جمهوری آذربایجان درخصوص گشایش 
راه های ارتباطی منطقه ای تاکید کرد ایروان آماده 
است تا تنها با همان شرایط ایران، عبور به جمهوری 
آذربایجان را فراهم کند. پاشینیان که در اجلاس 
جهانی ارمنستان صحبت می کرد، اظهار داشت: 
زمانی که ما در مورد باز شدن ارتباطات منطقه ای 
صحبت می کردیم، واکنش آذربایجان این بود که 
»بسیار خوب، ارمنستان نمی خواهد، پس ما این 
پروژه ها را از طریق خاک ایران اجرا خواهیم کرد«. 
رسماً  دیگر  بار  یک  می خواهم  چیز  هر  از  قبل 
تائید کنم که ارمنستان می خواهد و آماده است 
با همان شرایط ایران، دقیقاً همان شرایط عبور به 
آذربایجان را فراهم کند. وی ادامه داد: علاوه براین، 
ما )ارمنستان( ساده سازی رویه ها را غیر محتمل 
نمی دانیم و ما این را در منطق دوجانبه گرایی درک 
می کنیم. نخست وزیر ارمنستان خاطرنشان کرد: ما 
صادقانه و شفاف می گوییم که آماده ارائه آن راه 
)به جمهوری آذربایجان( هستیم. البته ما مخالف 
روابط  این، موضوع  نیستیم.  ایران  از  آن ها  عبور 
مجدداً  ما  اما  است  آذربایجان  و جمهوری  ایران 
تأکید می کنیم که ما نیز آماده ایم تا با همان شرایط 
از  اعلام کرده  بارها  ایران  کنیم.  رافراهم  راه عبور 
بازگشایی مسیرهای مواصلاتی در منطقه قفقاز 
حمایت می کند. »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت 
از  ما  بود:  کرده  اعلام  پیشتر  ایران  خارجه  امور 
رفع انسداد از مسیرهای مواصلاتی در چهارچوب 
کشورهای  حاکمیت  و  ارضی  تمامیت  استقلال، 
منطقه و رعایت منافع متقابل کشورها استقبال 
تغییرات  تحمیل  با  را  خود  مخالفت  و  می کنیم 
ژئوپلتیک و مرزی که با استقلال، تمامیت ارضی 
مغایرت  منطقه  کشورهای  سیاسی  حاکمیت  و 
داشته باشد، اعلام می کنیم. وی در بخش دیگری 
ما  گفت:  انرژی  امنیت  درباره  خود  اظهارات  از 
از روسیه گاز وارد می کنیم، از ایران هم گاز وارد 
می کنیم. چندی پیش در آذربایجان اظهاراتی مبنی 
بر این مطرح شد که ارمنستان در آینده می تواند 
پس از برقراری صلح از آذربایجان گاز وارد کند. 
اگر خط لوله ترانزیتی را تصور کنیم که از خاک 
ارمنستان به عنوان مثال به سمت نخجوان و ترکیه 

می گذرد، این گزینه را نیز نمی توان رد کرد.
پاشینیان در پاسخ به سوالی درباره فضای امنیتی 
ارمنستان در میان همسایگانش، بیان کرد: روابط 
ارمنستان با همسایگانش، ایران و گرجستان بسیار 
عمیق و مثبت است و در درازمدت امکان درگیری 

در این زمینه وجود ندارد.

شبکه خبری قدس گزارش کرد در پی انفجار این 
دستگاه ها، داخل تعدادی از آپارتمان ها، خودروها و 

موتورسیکلت ها آتش سوزی رخ داد.
منابع لبنانی به شبکه خبری قدس گفتند انتفال 
به  ارتباطی  دستگاه های  انفجار  از  ناشی  زخمی های 

بیمارستان ها ادامه دارد.
کرد:  گزارش  امنیتی  منبع  یک  از  نقل  به  رویترز 
دستگاه های ارتباطی که امروز در لبنان منفجر شدند 
با دستگاه های پیجری که دیروز منفجر شدند متفاوت 

است.
عصر سه شنبه بر اثر انفجار دستگاه های ارتباطی 
دیگر  نفر  هزاران  و  شهید  نفر   ۱۲ لبنان  در  پیجر 
زخمی شدند. حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای، رژیم 
صهیونیستی را مسئول این حمله اعلام و تاکید کرد 
دشمن بهای این تجاوز جنایتکارانه را قطعا خواهد داد.

در همین راستا، رسانه های صهیونیستی نیز فاش 
دستگاه ها  در  که  منفجره ای  ماده  نوع  که  کردند 
جاسازی شده بود، PETN بوده که یکی از قوی ترین 
مواد منفجره شناخته شده در جهان است. این ماده 
حساس به گرما و اصطکاک است که دلیل انفجار آن 

را توضیح می دهد.
»هادی هاشم« نماینده لبنان در سازمان ملل تاکید 
کرد تجاوز روز سه شنبه رژیم صهیونیستی علیه لبنان 
به منزله جنایت جنگی است و منطقه را به جنگ 

می کشاند.
وی گفت: اسرائیل بار دیگر ثابت کرد که قوانین 
بین المللی را زیرپا می گذارد، مانع تلاش ها برای حل 

و فصل می شود و منطقه را در وحشت قرار می دهد.
اسرائیل برای ادامه موجودیت خود به هیچ یک از 

اصول و قواعد پایبندی ندارد
»جواد منصوری« در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
اتفاقات روز سه شنبه در لبنان و انفجار پیجر اعضای 
توسط  اقدام  این  اینکه  بر  تاکید  با  لبنان  حزب الله 
اسرائیل انجام گرفته است، گفت: دولت اسرائیل از 
ابتدا بر اساس اقدامات تروریستی، بی اعتنایی نسبت 
به تمامی اصول انسانی و قانونی و بین المللی شکل 
گرفته است و در بیش از هفت دهه پیش با همین 
تفکر پیش رفته است. اتفاقاتی نظیر آنچه روز گذشته 
در لبنان روی داد از نظر کسانی که با ماهیت اسرائیل 
آشنایی دارند و حامیان این رژیم را می شناسند و اهداف 
و منافع مشترک همه اینها را کاملا می شناسند،  امر 

غیرمنتظره  و عجیبی نیست.
وی گفت که نتانیاهو در جلسه اتحادیه اروپا ۲ سال 
پیش گفته بود که اگر روزی قرار باشد اسرائیل از بین 
برود باید اتفاقات بزرگی در دنیا بیفتد، بنابراین آن چه 
در یک سال گذشته در منطقه واقع شده بخشی از آن 

چیزی است که نتانیاهو در ۲ سال پیش گفته است.
اینکه  بیان  با  بین الملل  مسائل  کارشناس  این 
اتفاقاتی از این دست در لبنان و دیگر کشورهای محور 
کشورهای  از  تعدادی  بی اعتنایی  حاصل  مقاومت، 
عربی و مسلمان نسبت به وقایع یک سال گذشته و 
نتیجه بی عملی سازمان های بین المللی است، گفت: 
این اتفاقات نشانه ای از ماهیت صهیونیسم و اهداف 

آن در منطقه است.
منطقه  مردم  و  کشورها  که  کرد  تاکید  منصوری 
باید خودشان را برای اتفاقات غیرمنتظره آماده کنند، 
چون اسرائیل برای ادامه موجودیت خود به هیچ یک 
از اصول و قواعد انسانی و دینی حقوقی و بین المللی 
ناپذیر  سازش  و  دیرینه  دشمنی  و  ندارد  پایبندی 
صهیونیسم با اسلام و مسلمانان، یک دوران نسبتا 
طولانی دارد. در عین حال مقاومت ملت های منطقه 
قطعا این مجموعه را به شکست می کشاند. ما تجربه 
شکست رژیم صهیونیستی را در جنگ های ۱۱ روزه و 
۳۳ روزه و دیگر تحولات داریم که با وجود جنایت های 
بی حد و حصر با شکست های مفتضحانه مواجه شدند 

و این بار هم قطعا چنین می شود.
نظام غرب در دشمنی با اسلام حد و مرز ندارد

وی درباره برخورد و واکنش حامیان اسرائیل با این 
اقدام تروریستی و استفاده از یک وسیله الکترونیکی 
عادی به عنوان یک ابزار جنگی اظهار کرد: خوشبختانه 
و  کوچک  چالش های  با  روزها  این  خودش  غرب 
بزرگ در داخل کشورهایشان برای مقابله با اقدامات 
تروریستی و کشتار جمعی اسرائیل مواجه هستند 
محدود  را  اسرائیل  از  بی حد  پشتیبانی  می تواند  که 
کند. همچنین ملت های منطقه می توانند با وحدت و 
هماهنگی مبارزه خودشان را ادامه دهند و در عین حال 
مراقبت های لازم را باید داشته باشند. به هر حال نظام 
غرب در دشمنی با اسلام حد و مرز ندارد. در جریان 
هشت سال دفاع مقدس شاهد انواع جنایات از سوی 
آمریکا و حامیانش بودیم اما سرانجام مردم ایران در 
جریان جنگ تحمیلی به پیروزی رسیدند و دنیا هم این 
را اعتراف کرد و در این مساله هم همین طور می شود.

اسرائیل  تروریستی  و  قهری  اقدامات  منصوری 
از استیصال این رژیم نسبت به ماهیت و  را ناشی 
فکر  آنها  گفت:  و  دانست  منطقه  در  موجودیتش 
می کنند که عمرشان به پایان رسیده است از این رو 

وحشی گری خود را به اوج رسانده و برای انتقام این 
کارها را می کنند.

کرد:  تصریح  بین الملل  مسائل  کارشناس  این 
اقدامات اسرائیل در طول تاریخ غالبا تروریستی، ضد 
انسانی و ضد قوانین موجود بین المللی بوده است و از 
آواره کردن افراد و قتل عام و کشتار جمعی مسلمانان 
و فلسطینیان استقبال می کند، از این رو دور از انتظار 
نیست که حتی در آینده شاهد اقدامات شدیدتر و 
وحشیانه تری در کاربرد سلاح های شیمیایی و میکروبی 

این رژیم باشیم.
واکنش پزشکیان به حادثه تروریستی در لبنان

رئیس جمهور با اشاره به وقایع روز گذشته در لبنان، 
چنین رخدادی را مایه شرمساری کشورهای غربی و 
در رأس آنها آمریکایی ها دانست که از هیچ امکانی 
برای پیشبرد اهداف غیرانسانی خود فروگذار نمی کنند.

 - روز  صبح  پزشکیان  مسعود  ایسنا،  گزارش  به 
چهارشنبه - در جلسه هیئت دولت با اشاره به وقایع 
روز گذشته در لبنان، چنین رخدادی را مایه شرمساری 
کشورهای غربی و در رأس آنها آمریکایی ها دانست 
که از هیچ امکانی برای پیشبرد اهداف غیرانسانی خود 
ابزارهایی  از  اینکه  فروگذار نمی کنند و تصریح کرد: 
که به شکل مرسوم برای ارتقای آسایش و رفاه حال 
نابودی  ابزار ترور و  به عنوان  بشر ساخته شده اند، 
علیه کسانی که نگاه آنها با ما همسو نیست، استفاده 
شود، گواه سقوط انسانیت و غلبه خوی وحشی گری و 

جنایت پیشگی است.
رئیس جمهور افزود: این رخداد یک بار دیگر نشان 
داد که کشورهای غربی و آمریکایی ها اگر چه در ظاهر 
ادعا می کنند که به دنبال برقراری آتش بس هستند، 
اما در عمل تمام قد از جنایت، کشتار و ترورهای کور 
اصلاح  علاج  می کنند.  حمایت  صهیونیستی،  رژیم 
رژیم  جنایات  و  ظلم  زنجیره  قطع  و  وضعیت  این 
صهیونیستی و حامیانش علیه فلسطینیان مظلوم و 
جهان اسلام، وحدت و انسجام مسلمانان و کشورهای 

اسلامی است.
اولین پیام سفیر ایران پس از جراحت در حمله 

تروریستی رژیم صهیونیستی
سفیر ایران در لبنان که در جریان عملیات تروریستی 
رژیم صهیونیستی در لبنان جراحت برداشته بود، در 

رابطه با این مساله اظهارنظر کرد.
به گزارش ایسنا، »مجتبی امانی« سفیر ایران در 
لبنان با اشاره به حمله تروریستی روز سه شنبه رژیم 
صهیونیستی در لبنان و انفجار پیجرها که منجر به 
شهادت و زخمی شدن تعداد زیادی از مردم این کشور 

و نیز جراحت خود او شد، واکنش نشان داد.
امانی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به زبان 
عربی نوشت: مایه مباهات و افتخار من است که بر 
اثر جنایت تروریستی هولناکی که دیروز لبنان را هدف 
قرار داد، خون من با خون مجروحان مردم شریف 

لبنان آمیخته شد.
او در ادامه، لبنان را کشوری سرافراز توصیف کرد 
که از روز اول نبرد طوفان الاقصی مقاومت فلسطین، 

سربلند و سرافراز ایستاده است.
و  صهیونیستی  رژیم  تروریستی  اقدام  پی  در 
مختلف  نقاط  در  پیجر  دستگاه های  کردن  منفجر 

لبنان که تلفاتی بر جای گذاشته، »فراس الابیض« 
لبنان در جریان  امور  پیشبرد  بهداشت دولت  وزیر 
کنفرانسی مطبوعاتی اعلام کرد تاکنون ۱۲ نفر شهید 

شده اند و از میان آنها ۲ نفر کودک هستند.
او در ادامه افزود شمار زخمی ها نیز مابین ۲۷۵۰ تا 
۲۸۰۰ نفر گزارش شده که وضعیت سلامتی حدود ۳۰۰ 

نفر از آن ها وخیم گزارش شده است.
پیشتر همسر سفیر ایران در لبنان با رد شایعات 
»مجتبی  سلامتی  وضعیت  مورد  در  شده  منتشر 
انفجار  خاطر  به  او  به  وارد  جراحات  گفت:  امانی« 
پیجرها، بیشتر جراحات سطحی هست و خطری او 

را تهدید نمی کند.
مسکو: انفجار پیجرها در لبنان اقدام تروریستی بود

مسکو  که  گفت  روسیه  خارجه  وزارت  سخنگوی 
انفجار پیجرها در لبنان که به شهادت و مجروحیت 
اقدام  را  شد  کشور  این  شهروندان  از  زیادی  شمار 
چنین  و  می داند  ترکیبی  جنگ  یک  و  تروریستی 

اقداماتی را محکوم می کند.
به گزارش ایسنا، »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت 
گفت:  بیانیه ای  در  چهارشنبه  روز  روسیه  خارجه 
که  را  آن  و شهروندان  لبنان  به  بی سابقه  ما حمله 
نقض فاحش حاکمیت این کشور است و یک چالش 
جدی برای قوانین بین المللی با استفاده از سلاح های 

غیرمتعارف است، به شدت محکوم می کنیم.
زاخارووا گفت: این یک اقدام تروریستی است که 

تعداد زیادی کشته و مجروح به جا گذاشته است.
وی تاکید کرده است: ما آنچه را که اتفاق افتاد به 
عنوان یک جنگ ترکیبی دیگر علیه لبنان می دانیم که 
هزاران انسان بی گناه را تحت تأثیر قرار داد. به نظر 
می رسد سازمان دهندگان این حمله با فناوری پیشرفته 
مسلحانه  رویارویی  یک  تحریک  دنبال  به  به عمد 
گسترده بوده و به دنبال ایجاد یک جنگ بزرگ در 

خاورمیانه بودند.
که  است  معتقد  مسکو  که  گفت  دیپلمات  این 
انفجارهای پیجرها در لبنان مملو از پیامدهای بسیار 

منفی در میان تنش های لبنان و اسرائیل است.
درگیر  طرف های  همه  از  ما  گفت:  زاخارووا 
می خواهیم که خویشتنداری کنند و از اقداماتی که 
تهدیدی برای بی ثباتی بیشتر اوضاع نظامی و سیاسی 
در منطقه خاورمیانه است، دست بکشند.او تاکید کرد 
که انفجار گسترده پیجرها در لبنان مستلزم تحقیق و 

توجه بین المللی به این موضوع است.
وزیر بهداشت لبنان گفته است، بیش از ۴۰۰۰ نفر 
از  نفر  پیجرها مجروح شده و حداقل ۱۱  انفجار  در 

جمله یک کودک جان خود را از دست دادند،
گزارش عراقچی به هیات دولت درباره اقدامات ایران 

در پی حادثه تروریستی لبنان
وزیر خارجه ایران در جلسه هیأت دولت گزارشی 
رژیم  تروریستی  حمله  پی  در  ایران  اقدامات  از 

صهیونیستی به لبنان را ارائه کرد.
وزیر  عراقچی«  عباس  »سید  ایسنا،  گزارش  به 
روز  جلسه  در  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور 
ایران  اقدامات  از  گزارشی  دولت  هیأت  چهارشنبه 
در پی جنایت  جدید رژیم صهیونیستی در لبنان به 

رئیس جمهور و دیگر اعضای دولت ارائه کرد.

امروز  صبح   : کرد  اعلام  جلسه  این  در  عراقچی 
گروهی از متخصصین، جراحان و پرستاران ایرانی برای 
لبنان  به  تروریستی،  اقدام  این  به مجروحان  کمک 

اعزام شده اند.
در پی حادثه تروریستی عصر دیروز در لبنان توسط 
رژیم صهیونیستی و شهادت و زخمی شدن شماری از 
مردم در پی انفجار دستگاه های ارتباطی، عراقچی در 
تماس تلفنی با »عبدالله بوحبیب« وزیر خارجه لبننان 
ضمن عرض تسلیت و اعلام همبستگی با دولت، ملت 
و خانواده شهدا و مجروحان حادثه، برای ارائه هرگونه 
انتقال  یا  مجروحان  درمان  برای  مساعدت  و  کمک 
آن ها به تهران اعلام آمادگی کرد. عراقچی همچنین 
سفیر  امانی«  »مجتبی  همسر  با  تلفنی  تماس  در 
جمهوری اسلامی ایران در لبنان، در جریان آخرین 
وضعیت درمان او قرار گرفت و از خداوند برای سفیر 

ایران سلامتی و شفای عاجل مسئلت کرد.
وزیر امور خارجه ایران برای انتقال فوری سفیر ایران 
و دیگر مجروحین این حمله تروریستی در صورت نیاز 

اعلام آمادگی کرد.
افشای نوع ماده  منفجره استفاده شده در پیجرها

دستگاه های  که  را  ماده ای  نوع  عبری  گزارش های 
ارتباطی را در لبنان منفجر کرده است، فاش کردند.

به گزارش ایسنا، رسانه های عبری گزارش دادند که 
نوع مواد مورد استفاده برای انفجار دستگاه های پیجر 
در لبنان، »پینتریت« به اختصار PETN، نوعی ماده 

منفجره بسیار قوی و بسیار حساس است.
منفجره ای  ماده  نوع  رسانه ها،  گزارش  اساس  بر 
که در دستگاه ها جاسازی شده بود، PETN بوده که 
یکی از قوی ترین مواد منفجره شناخته شده در جهان 
است. این ماده حساس به گرما و اصطکاک است که 

دلیل انفجار آن را توضیح می دهد.
یک منبع امنیتی ارشد لبنان و یک منبع دیگر روز 
اطلاعاتی  سرویس  که  گفتند  رویترز  به  چهارشنبه 
اسرائیل )موساد( مقادیر کمی مواد منفجره را در پنج 
هزار پیجر تایوانی که ماه ها پیش توسط حزب الله لبنان 

درخواست شده بود، جاسازی کرد.
این منبع امنیتی افزود که حزب الله درخواست پنج 
هزار دستگاه ارتباطی تولید شده توسط شرکت تایوانی 
Gold Apollo را داده بود و چندین منبع می گویند 
که آنها در بهار وارد کشور شده اند. این منبع امنیتی 
ارشد لبنانی تصویری از این دستگاه را نشان داد، مدل 
»AP۹۲۴« که مانند دستگاه های پیجر دیگر است که 
پیام های متنی را به صورت بی سیم دریافت و نمایش 

می دهد، اما نمی تواند تماس تلفنی برقرار کند.
۲ منبع آشنا با عملیات حزب الله در سال جاری به 
رویترز گفتند که مبارزان این حزب از این دستگاه ها 
به عنوان وسیله ای ارتباطی با فناوری پایین در تلاش 
مکانی  موقعیت  ردیابی  سیستم های  از  فرار  برای 

اسرائیل استفاده می کنند.
این منبع ارشد لبنانی فاش کرد که این دستگاه ها 
اطلاعاتی  سرویس  توسط  تولید«  مرحله  »در 
اسرائیل اصلاح شده اند و افزود: »موساد بردی را در 
دستگاه های حاوی ماده منفجره جاسازی کرد که رمزی 
دریافت می کند که کشف آن به هر وسیله ای حتی با 

استفاده از هر دستگاه یا اسکنر بسیار دشوار است.«

واکنش ها به عملیات تروریستی رژیم صهیونیستی چه بود؟

پشت پرده جنایت بزرگ در لبنان
گروه بین الملل- در حالی که دو شب پیش جهان در شوک حملات تروریستی رژیم صهیونیستی بود. روز گذشته نیز این حملات ادامه پیدا کرد. رسانه ها 

از انفجار مجدد چند دستگاه  ارتباطی در ضاحیه جنوبی بیروت و برخی دیگر از مناطق لبنان خبر می دهند.

اسرائیل برای 
ادامه موجودیت 

خود به هیچ 
یک از اصول و 
قواعد انسانی 

و دینی حقوقی 
و بین المللی 

پایبندی ندارد

سخنگوی نظامی انصارالله اعلام کرد که از یک موشک بالستیک جدید فراصوت 
در »عملیات نظامی منحصر به فرد« که هدف آن تل آویو بوده، استفاده کرده 
است. علیرغم سامانه های پیشرفته پدافندی اسرائیل، اما این موشک تا زمانی که 
بر فراز حریم هوایی اسرائیل وارد نشده بود، رهگیری نشد. چه آنکه این موشک 
توانست در طول مسیر خود از سامانه های پدافندی امریکا و انگلیس در طول 

دریای سرخ نیز عبور کند تا به هدف برخورد نماید.
به گزارش خبرآنلاین این موشک بنا به گفته رسانه های عبری، با طی کردن 
مسافتی بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر، آسمان یمن، عربستان سعودی و اردن و رژیم 

اسرائیل را در ۱۵ دقیقه طی کرده است.
ارتش اسرائیل  گفته: »تحقیقات اولیه نشان می دهد که موشک به احتمال 
زیاد در هوا تکه تکه شده است.« آژیرها در ساعت ۶:۳۲ صبح در اسرائیل به 
صدا درآمدند، به این معنی که زمان پرواز موشک از سوی حوثی ها نسبتا دقیق 
طراحی شده است. کارشناسان می گویند موشک با سرعت تقریبا ۱۷۷ کیلومتر 
در دقیقه حرکت کرد. سرعت مافوق صوت به عنوان بالاتر از ۵ ماخ یا بیش از 
پنج برابر سرعت صوت تعریف می شود. این بیش از ۱۰۲ کیلومتر در دقیقه 

است.
چه آنکه به گفته حوثی ها، موشک پرتاب شده مافوق صوت بوده و با سرعتی 
پنج برابر یا بیشتر سرعت صوت حرکت می کرده که این موضوع نشان دهنده 
یک تغییر اساسی در توازن قدرت های خاورمیانه است. ناظران سیاسی می 
گویند این نشان دهنده یک شکست اطلاعاتی قابل توجه از سوی ارتش اسرائیل 

و تشکیلات امنیتی ائتلاف غرب خواهد بود و می تواند سرنوشت جنگ غزه را 
نیز تغییر دهد.

موضوع از آنجا از نظر کارشناسان نظامی اهمیت دارد که اطلاع دیرهنگام از 
ورود موشک از یمن، یکی از مزایای اصلی سامانه پدافند چندلایه نیروی هوایی 
را که به فرصت های رهگیری چندگانه متکی است را کاهش و حتی تضعیف 
کرده است. چرا که پس از شناسایی زودهنگام، یک رهگیر پیکان ۳ به سمت 
موشک پرتاب می شود که می تواند آن را در ارتفاع بالا در حالی که هنوز در 
فضا است، رهگیری کند. اگر این رهگیری با شکست مواجه شود، یک رهگیر 
پیکان ۳ یا پیکان ۲ دیگر که برای رهگیری دوربرد نیز طراحی شده است، می 

تواند مستقر شود.
تا آنجا که مشخص است، تلاش برای رهگیری موشک از یمن با استفاده از 
موشک پیکان با شکست مواجه شده است. به گفته منابع خبری اسرائیل، یک 
رهگیر گنبد آهنین نیز که برای موشک های کوتاه برد طراحی شده بود نیز پرتاب 
شده، اما این تلاش به طور کامل موفقیت آمیز نبود. به طور جزئی، نیروی هوایی 
اسرائیل در حال بررسی این است که آیا موشک شلیک شده تا حدی رهگیری 

شده یا پس از ورود به فضای جو، متلاشی شده است.
این در حالی است که یحیی سریع گفته که موشک جدید با طی مسافت ۲۰۴۰ 
کیلومتر در عرض ۱۱ دقیقه با اسرائیل رسیده و قاعدتا از آسمان یمن، عربستان 
سعودی و اردن عبور کرده است. برد این موشک حدود ۲ هزار کیلومتر است که 
برای پوشش مسافت یمن تا اسرائیل کافی است. این موشک با کامیون از محل 

نگهداری خود به محل پرتاب منتقل می شود و در آنجا مونتاژ می شود.
هدف این نوع از موشک ها از قبل تعیین شده است و در طول پرواز قابل 
تغییر یا تنظیم نیست. آماده سازی پرتاب، مانند سوخت رسانی مرحله اول، به 
جای چند ساعت، تنها حدود ۳۰ دقیقه طول می کشد و امکان هدف قرار دادن 

محل استقرار آن با هواپیما یا موشک بسیار سخت است.
با  بار ارتش یمن  اولین  کارشناسان سیاسی معتقدند »در این حمله برای 
موشک هایپرسونیک تل آویو را هدف قرار داد و این حمله اولین تست سامانه 
های دفاعی اسرائیل توسط یک موشک هایپرسونیک در شرایط واقعی بوده که 

سامانه های اسرائیلی از این آزمون شکست خورده بیرون آمدند«
این موضوع از آنجا اهمیت دارد که  اسرائیل پالایشگاه ها و تاسیسات حیاتی 
اندکی دارد و عمق استراتژیک آن کم است و محور مقاومت با توانمندی که 
هایپرسونیک،  موشک  زیاد  تعداد  با  است  قادر  داد  قرار  آزمون  مورد  امروز 
تاسیسات انرژی، پالایشگاهی، تولید برق، آب شیرین کن و ... اسرائیل را هدف 
قرار دهد. این موضوع از آنجا اهمیت دارد که از تعداد زیاد موشک های اصابت 
کرده به اسرائیل در جریان عملیات موشکی وعده صادق ایران، موشک های 
هایپرسونیک به اهداف برخورد کردند و این احتمال تقویت می شود که ورود 
موفق موشک های فراصوت یمن به اسرائیل، مقدمه ای برای حمله موشکی 
بزرگتر به زیرساخت های حیاتی اسرائیل باشد. حمله ای که هم یمنی ها انگیزه 
اقدام برای آن را به دلیل هدف قرارگرفتن تاسیسات نفتی خود دارند و هم ایران 

انگیزه انجام آن را برای انتقام ترور اسماعیل هنیه دارد.

تغییر اساسی در توازن قدرت های خاورمیانه
اهمیت حمله موشکی حوثی ها به اسرائیل


